

فرم نظارت اخلاقی
کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهش
بیمارستان قلب و عروق شهید رجایی

عنوان طرح:

- مشخصات مجری و همکاران و نوع تخصص آنان:

- تاریخ تصویب طرح در شورای پژوهشی:
- تاریخ دریافت کد مصوبه اخلاق:
- خلاصه ی ۱. روش انجام پژوهش، ۲. ملاحظات اخلاقی، ۳. جدول هزینه ها، ۴. تعداد حجم نمونه و ۵. نوع مطالعه ی طرح
 ضمیمه شود. (صفحات مربوطه از پروپوزال کپی و ضمیمه فرم شود)
- در طرحها با نمونه گیری انسانی، فرم های رضایت آگاهانه ی تکمیل شده و در طرحهای پرسشنامه ای، کپی فرم جمع آوری اطلاعات/ پرسشنامه ی تکمیل شده، ضمیمه فرم گردد. (کل فرم ها جهت رویت و ۵ نمونه کپی از هر کدام کافی است)

ردیف	سؤال	نظر مجری			نظر دبیر کمیته اخلاق		
		بلی	خیر	موضوعیت ندارد	بلی	خیر	موضوعیت ندارد
۱	آیا رضایت آگاهانه از شرکت کننده یا ولی قانونی آن گرفته می شود؟						
۲	آیا استفاده از دارونما به اطلاع بیمار خواهد رسید ؟						
۳	آیا هزینه های تحمیلی در طرح، به افراد مورد مطالعه پرداخت خواهد شد؟						
۴	آیا امکانات و روش هایی برای رویارویی با زبان های احتمالی در نظر گرفته شده است؟ توضیح دهید.						
۵	آیا در مرحله جمع آوری، انتقال و نگهداری اطلاعات یا نمونه ها به حفظ اسرار آزمودنی توجه می شود؟						
۶	در صورت استفاده از نمونه ها برای مطالعات بعدی، آیا در رضایت نامه به این موضوع اشاره شده است؟						
۷	آیا در این پژوهش منافع خاصی برای آزمودنی محتمل است؟						
۸	در صورتی که مطالعه بر روی گره خاصی از افراد (کودکان، زنان باردار، افراد معتاد،...) انجام می شود، آیا دلیل منطقی و توجیه اخلاقی برای مطالعه روی این گروه وجود دارد؟						
۹	آیا نتایج مؤثر در روند سلامتی یا بیماری آزمودنی ها و راهنمایی های لازم برای اقدامات بعدی در اختیار آنها قرار خواهد گرفت؟						
۱۰	آیا خسارتی که ممکن است سهواً به افراد مورد بررسی وارد گردد، جبران خواهد شد؟						

دبیر کمیته اخلاق

امضاء مجری طرح

مصوبات در خصوص طرح فوق:

چک لیست کار با حیوانات آزمایشگاهی

"بر اساس کدهای راهنمای کار با حیوانات ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی"

چک لیست کار با حیوانات آزمایشگاهی (قسمت مربوط به مجری) برای هر یک از طرحهای مرتبط می بایست تکمیل و همراه پروپوزال طرح ارایه گردد.

عنوان پژوهش:

نام و نام خانوادگی مجریان طرح و نوع تخصص آنان :

—
—
—
—
—

ردیف	سؤال	نظر مجری			نظر کارشناس کمیته اخلاق		
		بلی	خیر	موضوعیت ندارد	بلی	خیر	موضوعیت ندارد
۱	قفس ها امکان استراحت حیوان را دارند.						
۲	حیوانات در مجاورت حیوانات شکارچی خود قرار نگرفته اند.						
۳	قفس مناسب برای مشاهده توسط فرد مراقب می باشد.						
۴	امکان فرار از قفس وجود ندارد.						
۵	امکان آسیب و جراحت حیوان در اثر جابجایی وجود ندارد.						
۶	تغذیه مناسب حیوان صورت می گیرد.						
۷	شرایط تنظیم حرارت و برودت، نور و هوای تنفسی تا حمل به محل داریم حیوان فراهم میباشد.						
۸	وسیله نقلیه حمل حیوان دارای شرایط و مجوز لازم برای محل حیوان می باشد.						
۹	فضا و قفس مناسب با گونه حیوان وجود دارد.						
۱۰	تهویه و تخلیه فضولات بنحویکه بوی آزار دهنده وامکان آلرژی زایی و انتقال بیماری نباشد وجود دارد.						
۱۱	ذخایر آب و غذا، روشنایی و رنگ مناسب در محل نگهداری حیوانات بکار رفته است.						
۱۲	فضا برای ذخیره سازی اجساد و لاشه حیوانات و دفع آنها وجود دارد.						
۱۳	فضای کافی و راحت برای پرسنل اداری و تخصصی و تکنیسین ها وجود دارد.						
۱۴	فضای کافی برای استراحت مراقبین و ... وجود دارد.						
۱۵	سلامت حیوان توسط فرد تحویل گیرنده کنترل می شود.						
۱۶	از حیوانات بیمار یا دارای شرایط ویژه مثل بارداری و شیردهی استفاده						

						نمیشود.
						فرصت لازم برای سازگاری حیوان با محیط و افراد قبل از پژوهش فراهم می‌شود.
						قبل از ورود حیوانات، براساس نوع و گونه شرایط لازم نگهداری وجود داشته است.
						در صورت نگهداری در فضای باز حیوان دارای پناهگاه می‌باشد.
						در فضای بسته شرایط لازم از نظر نور، اکسیژن، رطوبت، دما، فراهم می‌باشد.
						قسمت‌ها و دیوار کف و سایر بخش‌های ساختمانی قابل شستشو و ضد عفونی می‌باشد.
						شستشو و ضد عفونی کردن فضای نگهداری انجام می‌شود.
						فضا و ساختمان نگهداری دارای امکانات لازم برای سلامت حیوانات می‌باشد.
						گونه خاص حیوانی برای آزمایش مناسب با تحقیق انتخاب شده است؟
						حداقل حیوان مورد نیاز برای صحت آماری و حقیقی پژوهش استفاده شده است؟
						امکان استفاده از برنامه‌های جایگزینی بهینه بجای استفاده از حیوان وجود نداشته است؟
						حداقل آزار در مراحل مختلف تحقیق و در روش اتلاف حیوان پس از تحقیق بکار رفته است؟
						پروپوزال‌های پژوهشی کدهای کار با حیوانات رعایت شده است؟
						در کل مدت مطالعه کدهای کار با حیوانات رعایت شده است
						نتایج تحقیق منجر به ارتقاء سلامت جامعه می‌گردد؟

دبیر کمیته اخلاق

امضاء مجری طرح

مصوبات در خصوص طرح فوق :